
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 31-32 108 1967

^ J  B E S L U I T  van 17 januari 1967 tot wijziging

van het Koninklijk besluit van 16 september 1965, 

Stb. 414, houdende vaststelling van het bewijs van 

verzekering voor de niet-kentekenplichtige motor

rijtuigen en enkele regelen met betrekking tot het 

bewijs van vrijstelling.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Water
staat van 30 november 1966, no. A-2/039309, Directoraat-Ge- 
neraal van het Verkeer, mede namens Onze Minister van 
Justitie;

Gelet op artikel 14 van de Wet aansprakelijkheidsverzeke
ring motorrijtuigen J);

De Raad van State gehoord (advies van 21 december 1966, 
no. 44);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer 
en Waterstaat van 11 januari 1967, no. A-2/039891, Directo- 
raat-Generaal van het Verkeer, mede namens Onze Minister 
van Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Aan artikel 3, tweede lid, van Ons besluit van 16 septem
ber 1965, Stb. 414 1 2), houdende vaststelling van het bewijs van 
verzekering voor de niet-kentekenplichtige motorrijtuigen en 
enkele regelen met betrekking tot het bewijs van vrijstelling, 
wordt een nieuwe volzin toegevoegd, luidende:

Op bromfietsen op meer dan twee wielen en voorzien van 
een bak of opbouw mag de verzekeringsplaat in plaats van 
op het achterspatbord ook worden bevestigd op de achterzijde 
van de bak of opbouw, zoveel mogelijk aan de uiterste linker
zijde daarvan.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het be
sluit wordt geplaatst.

Onze Ministers van Verkeer en Waterstaat en van Justitie 
zijn belast met de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het 
Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal wor
den gezonden aan de Raad van State.

Grindelwald, 17 januari 1967.

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 

J. DE QUAY.

JULIANA.

De Minister van Justitie,

STRUYCKEN.
Uitgegeven de zevende februari 1967.

De Minister van Justitie, 

STRUYCKEN.

32 B E S L U I T  van 5 januari 1967, houdende over

boeking van een restant van de begroting van het 

Staatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Telefonie 

voor het dienstjaar 1965 op de begroting van het 

Staatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Telefonie 

voor het dienstjaar 1966.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze minister van Verkeer en Water
staat van 12 december 1966, nr. 661208/1, Centrale Directie 
der Posterijen, Telegrafie en Telefonie;

Gelet op de wet van 26 maart 1965, Stb. 157, houdende 
vaststelling van de begroting van het Staatsbedrijf der Poste
rijen, Telegrafie en Telefonie en de Rijkspostspaarbank voor 
het dienstjaar 1965;

Gelet op artikel 16 van de Bedrijvenwet (Stb. 1928, 249);

Gezien het rapport van Onze minister van Financiën dd. 
3 januari 1967, nr. A 6 /17023, Generale Thesaurie, Dienst der 
Rijksbegroting, afdeling Begrotingszaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

het op de bij dit besluit behorende staat vermelde restant 
op artikel 12 van de begroting van het Staatsbedrijf der Poste
rijen, Telegrafie en Telefonie voor het dienstjaar 1965 toe te 
voegen aan het daarnevens aangegeven artikel van de begroting 
van het Staatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Telefonie 
voor het dienstjaar 1966, vastgesteld bij de wet van 24 maart 
1966, Stb. 180.

Onze minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 5 januari 1967.

JULIANA.

De minister van Verkeer en Waterstaat,

J. DE QUAY.

De minister van Financiën,

J. ZIJLSTRA.

Uitgegeven de zevende februari 1967.

1) Wet van 30 mei 1963, Stb. 228, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 
22 december 1966 (Stb. 559).

2) Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 28 december 1966 (Stb. 585).

De Minister van Justitie, 

STRUYCKEN.


